[bookmark: _GoBack]（別記）
様式第１号(第５条関係)

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付申請書

　　年　　月　　日

　竹原市長　様

住所
団体名
代表者氏名
(生年月日　　　　　年　　月　　日)

　竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金の交付を受けたいので，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第５条の規定により，関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 助成金交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円

２ 事業実施期間　　　　　　　　年　　月　　日から

　　　　　　　　　　　　　　   年　　月　　日まで
３ 添付書類
□　事業計画書
□　事業収支予算書
□　開業計画書
□　見積書及び経費内訳
□　空き店舗等改装の設計図書
□　空き店舗等の現況がわかる写真及び位置図，平面図
□　法人の場合は法人設立，設置届出書（控）の写し
□　個人の場合は開業届出書（控）の写し
□　市税の滞納がない証明書
（「４ 市税納税状況の確認に対する同意」において同意する場合は省略できる。ただし，竹原市外に住所がある場合は，住所地における市税の滞納がない証明書を取得して提出すること。）
□　誓約書
□　同意書
□　その他要綱に定める必要書類

４ 市税納税状況の確認に対する同意
竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金の交付申請にあたり，竹原市の市税納税状
況を確認することについて
　　　 □同意する。　　　　　□同意しない。
様式第２号（第５条関係）

事業計画書
１　助成事業実施場所
	所在地

	店舗面積

２　対象物件
	取得方法
	新規購入　　　　　　賃貸　　　　　　その他

	物件の現状
	空き店舗　　　　　　空き家

３　施工業者
	住所

	業者名

	電話番号

４　事業実施期間及び開店予定日
	開始日
	年　月　日
	完了日
	年　月　日

	開店予定日
	　　　年　月　日

５　事業内容
　⑴　内容（店舗改修デザイン等）

　⑵　開店する店舗の概要
	店舗名

	業種

	営業時間

	店休日

	雇用人数

	仕入先業者

	仕入先業者住所

	商工会議所加入の有無

	商店街加入の有無

	経営者の移住の有無
	家族で移住　　　　　1人で移住　　　　　なし

様式第３号（第５条関係）

事業収支予算書

１　収入の部
（単位：円）
	区分
	当初予算額
	内容

	自己資金

	借入金

	市補助金

	計

２　支出の部
（単位：円）
	区分
	当初予算額
	内容

	計

（注）開店準備に係る予算額を記入してください。
　　　収入と支出の合計金額が同じになるように記入してください。
　　　補助対象と対象外経費は区別して記入してください。

様式第４号（第５条関係）

開業計画書

申請者氏名　　　　　　　　　　　　　電話番号

　１　開業の動機（竹原市で開業されるのは，どんな目的，動機からですか）

　２　経営者の略歴等
	経営者の略歴
	年月
	内容

過去の
事業経験

	□事業を経営したことはない。
□事業を経営していたことがあり，現在もその事業を続けている。
□事業を経営していたことがあるが，すでにその事業をやめている。
　　　　　　　　　　（⇒やめた時期：　　　　　年　　　　　月）

	取得資格
	□特になし　□有（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	知的財産権等
	□特になし　□有（　　　　　　　　　　（□申請中　□登録済））

３　取扱商品・サービス・ターゲットの客層等
	取扱商品サービスの内容

	セールスポイント

	ターゲットの客層等

４　取引先・取引関係等

	フリガナ
	シェア
	掛取引の割合
	回収・支払の条件

	取引先名
（所在地等）

	販売先

	％
	％
	　　　　日〆　　　　　日回収

	％
	％
	日〆　　　　　日回収

	ほか　　　　社
	％
	％
	日〆　　　　　日回収

	仕入先

	％
	％
	日〆　　　　　日支払

	％
	％
	日〆　　　　　日支払

	ほか　　　　社
	％
	％
	日〆　　　　　日支払

	外注先

	％
	％
	日〆　　　　　日支払

	ほか　　　　社
	％
	％
	日〆　　　　　日支払

	人件費の支払
	　　　　日〆　　　　日払い（ボーナスの支給月　　　　月，　　　月）

　５　従業員
	常勤役員の人数
（法人の方のみ）
	人
	従業員数
（うち家族）
	　　　　　　人
（　　　　　人）
	パート・
アルバイト
	人

　６　借入の状況（法人の場合，代表者の方の借入れ（事業資金を除きます。））
	借入先名
	使いみち
	借入残高
	年間返済額

	□住宅 □車 □教育 □カード □その他
	万円
	万円

	□住宅 □車 □教育 □カード □その他
	万円
	万円

	□住宅 □車 □教育 □カード □その他
	万円
	万円

	□住宅 □車 □教育 □カード □その他
	万円
	万円

７　開業に必要な資金，調達方法等
	必要な資金
	金額
	調達の方法
	金額

設

備

資

金

	店舗改装，機器導入，備品購入など
（内訳）
	万円
	自己資金
	万円

借

入

金
	親族，知人友人等から
（内訳）
	万円

運

転

資

金

	商品仕入れ，支払経費など
（内訳）
	万円

	金融機関から
（内訳）
	万円

	補助金
	万円

	合　　計
	万円
	合　　計
	万円

８　開業後の見通し（月平均）

	開業当初
	軌道に乗った後
   年 月 頃
	売上高，売上原価（仕入高），経費を計算された根拠をご記入ください。また，今後の入店数・売上向上のための取組についてご記入ください。

	売上高①
	万円
	万円

	売上原価②
	万円
	万円

経

費
	人件費（注）
	万円
	万円

	家賃
	万円
	万円

	支払利息
	万円
	万円

	その他
	万円
	万円

	合計
	万円
	万円

	利益
1 -②-③
	万円
	万円
	（注）個人事業主の場合，事業主の人件費は含ません。

様式第５号（第５条関係）

誓約書

年　　月　　日

竹原市長　様

住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印
(生年月日　　　　　年　　月　　日)

　　私は，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金の交付申請に当たり，次の事項について誓約します。

１　自己若しくは自己の法人その他の団体の役員等は，次の各号のいずれにも該当する者ではありません。
　⑴　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
　⑵　暴力団員（法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
　⑶　自己，自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
　⑷　暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し又は便宜を供与するなど，直接若しくは積極的に暴力団の維持運営に協力し又は関与している者
　⑸　暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
　⑹　暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者
２　１の⑴から⑹までに掲げる者が，その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人ではありません。
３　私は，竹原市暴力団排除条例の基本理念にのっとり，暴力団との関係を遮断するとともに，市が実施する暴力団の排除に関する施策に協力します。
４　竹原市が，申請者並びに事業概要等について，公表することに同意します。
５　竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金の審査・交付決定・不交付決定について一切の異議を申し立てません。
６　竹原市から事業実施状況の報告を求められた際には，誠実に対応します。

様式第６号（第５条関係）

同　意　書

　　　年　　月　　日

竹原市長　様

住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印
(生年月日　　　　　年　　月　　日)

私は，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第６条の規程に基づく審査にあたり，竹原市が関係機関に情報を提供し，意見を求めることについて同意いたします。

様式第７号(第６条関係)

指令　　第　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

竹原市長　　　　　　　　　　　印

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請の竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金について，次のとおり交付することに決定したので，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第６条の規定に基づき通知します。

１　交付決定額　　金　　　　　　　　　　円

２　条件
1 　助成対象事業に要する収支予算を変更し，又は助成対象事業の内容を変更 (市長が認める軽微な変更を除く。) ，中止，廃止しようとする場合は，市長の承認を受けること。
2 　助成対象事業が予定の期間内に完了しない場合又は助成対象事業の遂行が困難となった場合は，速やかに市長に報告して，その指示を受けること。
3 　交付決定後，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第４条各号に掲げる事項に該当した助成対象者は，速やかに受領した助成金を返還しなければならない。

様式第８号(第６条関係)

第　　　　　　号
　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

竹原市長　　　　　　　　　　印

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金不交付決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請の竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金の交付については，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付金要綱第６条の規定により，次のとおり交付しないことに決定したので通知します。
	交付しない理由

様式第９号(第７条関係)

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金事業変更等承認申請書

年　　月　　日

　竹原市長　様

住所
団体名
代表者氏名

　　　　年　　月　　日付け指令　　第　　　号で交付決定を受けた竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金について，申請内容を次のとおり変更等したいので，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第７条第１項の規定により，申請します。

１　事業名
２　変更等前交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円
３　変更等後交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円
４　変更(中止・廃止)の内容

５　変更(中止・廃止)の理由

様式第１０号(第７条関係)

指令　　第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

竹原市長　　　　　　　　　　印

竹原市まちなか賑わい創業支援事業変更等承認通知書

　　　　年　　月　　日付けで変更等承認申請のあった竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金について，次のとおり承認することに決定したので，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第７条第２項の規定に基づき通知します。

１　事業名
２　交付決定額　　　変更前　　金　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　  変更後　　金　　　　　　　　　　円

３　変更の内容
〔変更前〕

  〔変更後〕

様式第１１号(第８条関係)

 竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金実績報告書

年　　月　　日

　竹原市長　様

住所
団体名
代表者氏名

　　　　年　　月　　日付け指令　　第　　　号で交付決定を受けた竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金について，次のとおり事業を完了したので竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第８条の規定により，関係書類を添えて報告します。

１　事業名
２　交付決定済額　　　金　　　　　　　　　　　円
３　関係書類
　⑴　事業報告書
⑵　事業収支決算書
⑶　領収書又は支払いを証明する書類の写し
⑷　助成対象事業の実施前後が確認できる写真又は書類
⑸　その他市長が必要と認めるもの

様式第１２号(第８条関係)

事業報告書

　　　　　　　　　助成対象者
	１　事業名

	２　実施主体

	３　事業実施状況
	1 事業内容（改修個所）

2 実施業者
3 開始年月日
4 完成年月日
5 支払額
6 支払年月日

	４　運営状況等

	1 創業開始日（開業日）
　　　　　年　　　月　　　日
2 創業（開業）に係る最終借入額
1 　　　　　　　　　円
借入先：
返済期間：
月当たりの返済額：
2 　　　　　　　　　円
借入先：
返済期間：
月当たりの返済額：
3 最終自己資金額
4 営業日　月・火・水・木・金・土・日
（営業日に○をしてください）
5 営業時間
6 営業届出の有無　　　　　有　・　無
7 商工会議所加入の有無　　有　・　無
8 商店街加入の有無　　　　有　・　無
9 住所移転の有無　　　　　有　・　無
人数　　　　　　　　　人
時期　　　　年　　月　　日
10 雇用者数
　　　　　　　　人（うち市内　　　　　　　　人）

	５　創業準備における苦労及び相談先

	６　経営努力
※入店数・売上を上げる取組，情報発信・リピーター獲得

	７　事業終了後の課題と今後の展望

様式第１３号（第８条関係）

事業収支決算書

１　収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	金額
	備考

	自己資金

	借入金

	補助金

	その他（　　　　　）

	合計

２　支出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	金額
	備考

	施設改修費

	備品購入費

	その他（　　　　　）

	合計

様式第１４号(第９条関係)

指令　　第　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

竹原市長　　　　　　　　　　印

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金確定通知書

　　　　年　　月　　日付けで実績報告があった竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金について，次のとおり助成金の額を確定したので，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第９条の規定により通知します。

１　交付決定済額　　　　金　　　　　　　　　　　円

２　交付確定額　　　　　金　　　　　　　　　　　円

様式第１５号(第１０条関係)

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付請求書

年　　月　　日

　竹原市長　様

住所
団体名
代表者氏名　　　　　　　　　　印

　　　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で助成金額の確定通知を受けた竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金について，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第１０条の規定により請求します。

１　請求額　　　　　金　　　　　　　　　　円
２　振込先
	取扱金融機関名
	　　　　　 銀行・信用金庫　　　　　　本店・支店・店

　　　　　　　　農協　　　　　　　　　　　　出張所

	口座種類・番号
	普通・当座

	ふりがな

	口座名義

様式第１６号(第１１条関係)

指令　　第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

竹原市長　　　　　　　　　　印

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付決定（全部・一部）取消通知書

　　年　　月　　日付け指令　　　第　　　号で通知した助成金の交付決定について，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第１１条第２項に基づき，次のとおり取り消します。

１ 事業名

２ 交付決定額　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　円

３ 取消しの理由

様式第１７号(第１２条関係)

指令　　第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

竹原市長　　　　　　　　　　印

竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金返還命令書

　　年　　月　　日付け指令　　第　　　号で通知した助成金の交付決定について，竹原市まちなか賑わい創業支援事業助成金交付要綱第１２条に基づき次のとおり返還してください。

１　事業名

２　交付額　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　返還の理由

４　返還金額

５　返還期日

６　返還方法